
 
Halk Sağlığı Uzmanları Türkiye’deki sağlık politikalarının da 
gelecekte bir kriz yaşamasından endişe duymaktadır 
 
Dünya bir ekonomik krizle sarsılırken,  Türkiye’de de sağlık alanında 
çok hızlı değişimler gerçekleştirilmektedir.  Sağlıkta gerçekleşen bu 
değişimler krizle sonuçlanan politikaların bir parçasıdır ve Halk Sağlığı 
Uzmanları Türkiye’deki sağlık politikalarının da gelecekte sağlıkta bir 

krize yol yaşamasından endişe duymaktadır.  Bu kaygılarımızın başlıca gerekçeleri aşağıda 
özetlenmiştir.  
 
Sağlık ticarileştirilmektedir. Hizmet sunan kurumlar kar amacı güden kurumlara 
dönüştürülmektedir. Bu durumda sağlık parası olanın alabileceği bir hizmete dönüşmektedir. 
Bu durum toplumsal barış açısından tehlikelidir. 
 
Sağlık harcamaları verimsiz kullanılmaktadır. İsraf had safhadadır. Sağlık hizmetlerinde 
gereksiz kullanım, kötüye kullanım önemli boyutlardadır. Sağlık sektörü büyük ölçüde dışa 
bağımlı hale gelmiştir ve kaynaklarımız dışarı çıkmaktadır.  
 
Sağlık hizmetinin yükü dar ve orta gelirli insanlara yüklenmiştir. Genel sağlık sigortası ile 
zenginler bu yükten kurtulmuştur. Aylık 4000 TL kazanla aylık 400 000 TL kazanan aynı 
pirimi ödeyecektir. HASUDER olarak soruyoruz bunun gerekçesi nedir? Bu iki insan neden 
aynı miktarda sağlık sistemini desteklemektedir. Bu bir kayırma değil midir?  
 
Koruyucu hizmetler unutulmuştur. Tedavi edici hizmetlere öncelik verilmiştir. Oysa 
Cumhuriyet tarihimiz bu konuda örnek olacak nitelikte uygulamalarla doludur. Refik Saydam 
ve Nusret Fişek’in sağlık hizmeti uygulamaları çok değerli örneklerle doludur. Çok kıt 
kaynaklarla, ağır koşullarda çok büyük başarılar elde edilmiştir. Bu dönemlerden ders 
alınmalıdır. 
 
İşte bu ve benzeri sorunlarımızı tartışacağımız Ulusal Halk Sağlığı Kongresi 21-25 Ekim 
tarihleri arasında Ankara’da gerçekleşecektir.  Kongreye 350 dolayında Türkiye’nin her 
bölgesinden değerli bilim insanları katılacak ve deneyimlerini paylaşacaktır. Yaklaşık 400 
dolayında bildiri, paneli, konferans gibi etkinlik gerçekleşecektir.  
 
Bu kongrenin Türkiye Sağlık Sisteminde yaşanan değişiklikler mercek altına alınacaktır.  
 
 

 
Halk Sağlığı Uzmanları Derneği  
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